ou par la suite, son état exige son hospitalisation au cours de la période définie dans le 
présent article, la période de congé parental sans traitement peut être prolongée d’une 
période supplémentaire égale à la durée de l’hospitalisation. Cette prolongation prend fin 
au plus tard cent quatre (104) semaines après la naissance ou le placement de l’enfant.  

22.03  Régime de prestations d’assurance-emploi supplémentaires (PAES)  

Une personne qui bénéficie d’un congé de maternité ou parental reçoit une indemnité de congé 
de maternité ou parental conformément au régime de prestations d’assurance-emploi

[...]

cinq (5) jours pour chaque année de travail continu complétée moins toute période pour 
laquelle cette personne a déjà reçu une indemnité de départ, mais le montant total de 
l’indemnité de départ qui peut être versée en vertu du présent alinéa ne dépasse pas cent 
quarante-cinq (145) jours de paye. 

d)  Le montant total de l’indemnité de départ ne peut en aucun cas dépasser cent cinquante 
(150) jours de paye, peu importe le nombre de fois qu’une personne a été mise en 
disponibilité. 

e)  Une personne mise en disponibilité a droit de se prévaloir de l’indemnité de départ en